OFÍCIO Nº 00394/2021/DIRAS/DETRAN Cuiabá/MT, 28 de outubro de 2021

Ao (À) Excelentíssimo (a) Senhor (a)
GABINETE DO SECRETÁRIO - CHEFE DA CASA CIVIL
CARGO
ÓRGÃO

Senhor (a) Secretário (a),

Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos a seguinte despesa a ser
informada ao CONDES - Conselho de Desenvolvimento Econômico e Social, conforme os
Decretos Estaduais e suas alterações, nº 1.047/2012, nº 415/2016, nº 840/2017, nº
1.259/2017, nº 08/2019 e nº 26/2019 e Resoluções CONDES nº 01/2020 e nº 003/2020:

PROCESSO: 487666/2021

ÓRGÃO: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

OBJETIVO DA SOLICITAÇÃO / OBJETO: Contratação de empresa para
a prestação de serviços de instalações elétrica e hidráulica de Climatizadores de Ar das
Vistorias das unidades descentralizadas de Departamento Estadual de Trânsito -
DETRAN/MT.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

VALOR: 128.867,00

FONTE RECURSO: 240

ELEMENTO DE DESPESA: 33903900

OBSERVAÇÕES:

CHECK LIST (DECRETO 840/2017) de conformidade quanto aos documentos
enumerados e quanto a eventuais apontamentos formulados no parecer jurídico:

I - Requisição da área demandante do órgão acompanhado do termo de
referência ou projeto básico

Sim 02/15

Governo do Estado de Mato Grosso
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

Classif. documental 011.1

D
E

T
R

A
N

O
F

I2
02

10
03

94
A

Assinado com senha por PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES e GUSTAVO REIS LOBO DE
VASCONCELOS.
Documento Nº: 78426-8532 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=78426-8532

https://linksiga.trf2.jus.br

II - Autorização para abertura do procedimento de aquisição Sim 15v

III - Comprovante de registro do processo no SIAG - Sistema de
Aquisições Governamentais

Sim 23

IV - Preço de referência consistente em comprovada pesquisa de mercado Sim 18/22

V - Indicação dos recursos orçamentários para fazer face a despesa Sim 26

VI -Parecer jurídico conclusivo Não

Segue(m) o(s) arquivo(s) auxiliar(es) ? nº(s) processo(s): ETP, TR, PREÇOS, PED, SIAG

Especificar número(s) do(s) processo(s)/formato:

Atenciosamente,

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
DIR ADM SISTEMICA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
PRESIDENTE

PRESIDÊNCIA DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO
GROSSO

Governo do Estado de Mato Grosso
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

2

D
E

T
R

A
N

O
F

I2
02

10
03

94
A

Assinado com senha por PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES e GUSTAVO REIS LOBO DE
VASCONCELOS.
Documento Nº: 78426-8532 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=78426-8532

https://linksiga.trf2.jus.br

	DETRAN-OFI-2021/00394-A